



CoRFiLaC

Consorzio
Ricerca
Filiera
Lattiero
Casearia
• Ragusa •

DETERMINA DEL PRESIDENTE	N.	200
	data	10/11/2015

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE ANALISI MICROBIOLOGICHE E CHIMICHE PER HACCP CASEIFICIO

L'anno duemilaquindici addì dieci del mese di novembre in Ragusa, nella sede del Consorzio. Il Presidente del Consorzio per la Ricerca sulla Filiera Lattiero-Casearia ha adottato la seguente deliberazione:

- Considerato che è necessario effettuare le analisi microbiologiche e Chimiche per HACCP caseificio, per un anno;
- Visto il mod. a 180/15 contenente il capitolato delle analisi necessarie;
- Considerato che è stata inviata richiesta (ns. prot. 3443/15 del 16/10/15) alle seguenti ditte specializzate, CIG ZEC16992FE:
 - 1) ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA SICILIA "A. MIRRI", Viale Europa, 134/bis, 97100 – Ragusa;
 - 2) CENTRO MEDITERRANEO CONTROLLI-CMS S.R.L., Via Cupoletti, 97100 - RAGUSA;
 - 3) LABORATORIO ANALISI AREZZO SCRIBANO CAMPO, Via Giacomo Matteotti, 97100 – RAGUSA;
- Considerato che sono pervenute le seguenti offerte:
 - LABORATORIO ANALISI AREZZO SCRIBANO CAMPO, Via Giacomo Matteotti, 97100 – RAGUSA (ns. prot. 3265/15 del 30/10/15);
 - CENTRO MEDITERRANEO CONTROLLI-CMS S.R.L., Via Cupoletti, 97100 – RAGUSA (ns. prot. 3263/15 del 30/10/15);
- Vista la tabella comparativa dei prezzi che viene allegata alla presente determina per costituirne parte integrante e sostanziale;
- Considerato che è stata effettuata la valutazione tecnica delle offerte ed entrambe le ditte hanno offerto servizi conformi alla richiesta;
- Ritenuto di procedere all'aggiudicazione per l'intero servizio alla ditta LABORATORIO ANALISI AREZZO SCRIBANO CAMPO che ha formulato la migliore offerta;
- Considerato che la spesa totale riportata nell'allegata tabella non è quella definitiva in quanto la spesa totale risultante dipende dal numero e tipo di campioni che saranno portati ad analizzare;

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRAZIONE CONTABILITA' E BILANCIO

In relazione al disposto dell'art. 15 del Regolamento Contabilità, approvato con delibera del Comitato dei Consorziati n. 38 del 30.4.1999, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. L/gli impegno/i contabile/i di

Euro	1520,00	Cap.	54	Impegno n.	169	Euro	=====	Cap.	=====	Impegno n.	=====
Euro	=====	Cap.	=====	Impegno n.	=====	Euro	=====	Cap.	=====	Impegno n.	=====
Euro	=====	Cap.	=====	Impegno n.	=====	Euro	=====	Cap.	=====	Impegno n.	=====

L'operatore

Il Responsabile di Area

- Ritenuto pertanto di impegnare la somma di €. 1.500,00 sui fondi del capitolo 54 del bilancio del 2015;
- Ritenuto di provvedere con successivo atto all'impegno delle somme rimanenti necessarie;
- Per quanto suesposto.

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di €. 1.500,00 sui fondi del capitolo 54 del bilancio del 2015, per aggiudicare alla ditta **LABORATORIO ANALISI AREZZO SCRIBANO CAMPO**, Via Giacomo Matteotti, 97100 – RAGUSA, il servizio di analisi microbiologiche e Chimiche per HACCP caseificio, CIG ZEC16992FE, per un anno, secondo i prezzi unitari indicati nell'allegata tabella comparativa dei prezzi;
2. Di confermare il servizio al suddetto laboratorio;
3. Di prendere atto che la spesa totale riportata nell'allegata tabella non è quella definitiva in quanto la spesa totale risultante dipende dal numero e tipo di campioni che saranno portati ad analizzare;
4. Di prelevare la somma di €. 1.500,00 sui fondi del capitolo 54 del bilancio del 2015 così come impegnata al punto 1;
5. Di provvedere con successivo atto all'impegno delle somme rimanenti necessarie;
6. Di provvedere al pagamento dietro presentazione di regolari fatture debitamente liquidate.

Si da atto che alla presente determina viene allegata la tabella comparativa dei prezzi per costituirne parte integrante e sostanziale.



PRESIDENTE DEL CONSORZIO
(Prof. Salvatore Barbagallo)

TABELLA COMPARATIVA DEI PREZZI

PS	DESCRIZIONE	Q	LAB. AREZZO SCRIBANO		CENTRO MEDIT
			CAMPO		
MATRICE LATTE					
1	CBT	6	€ 5,00	€ 30,00	€ 7,20
2	AFLATOSSINA M1	1	€ 40,00	€ 40,00	€ 80,00
MATRICE RICOTTA E FORMAGGI					
3	Salmolella (ISO 6579)	5	€ 13,00	€ 65,00	€ 18,00
4	Listeria monocytogenes (ISO 11290-2)	5	€ 13,00	€ 65,00	€ 18,00
5	Enterotossine stafilococciche (screening in LCR)	5	€ 40,00	€ 200,00	€ 40,00
6	Stafilococchi coag. positivi (ISO 6888 - 1/2)	15	€ 9,00	€ 135,00	€ 10,80
7	E. coli (ISO 16649 - 1/2)	10	€ 9,00	€ 90,00	€ 10,80
MATRICE ACQUA DI RETE					
8	CBT a 37° C (ISO 6222)	1			€ 7,20
9	CBT a 22° C (ISO 6222)	1			€ 7,20
10	Coliformi Tot. (ISO 9308)	1	€ 60,00	€ 60,00	€ 10,80
11	E. coli. (ISO 9308)	1			€ 10,80
12	Enterococchi (ISO 7899)	1			€ 10,80
MATRICE SCOTTA					
13	Salmolella (ISO 6579)	6	€ 13,00	€ 78,00	€ 18,00
14	Enterobatteriacee (ISO 9308)	6	€ 9,00	€ 54,00	€ 10,80
15	Listeria monocytogenes (ISO 11290)	6	€ 13,00	€ 78,00	€ 18,00
MATRICE SALAMOIA					
16	Lieviti e muffe (ISO 21527-2)	1	€ 9,00	€ 9,00	€ 10,80
17	Coliformi Totali (ISO 9308)	1	€ 9,00	€ 9,00	€ 7,20
18	CBT (ISO 4833)	1	€ 5,00	€ 5,00	€ 10,80
19	E. coli. (ISO 9308)	1	€ 9,00	€ 9,00	€ 10,80
20	S. Aureus (ISO 6888-1-2)	1	€ 9,00	€ 9,00	€ 10,80
TAMPONI SU ATTREZZATURE					
21	CMT (ISO 4833)	15	€ 5,00	€ 75,00	€ 7,20
22	Listeria monocytogenes (ISO 11290-2)	15	€ 13,00	€ 195,00	€ 18,00
23	Salmolella (ISO 6579)	15	€ 13,00	€ 195,00	€ 18,00
24	Coliformi Totali (ISO 4832)	17	€ 9,00	€ 153,00	€ 10,80
25	S. Aureus (ISO 6888 - 2)	17	€ 9,00	€ 153,00	€ 10,80
PIANI DI LAVORO					
26	CMT (ISO 4833)	15	€ 5,00	€ 75,00	€ 7,20
27	Listeria monocytogenes (ISO 11290-2)	15	€ 13,00	€ 195,00	€ 18,00
28	Salmolella (ISO 6579)	15	€ 13,00	€ 195,00	€ 18,00
29	Coliformi Totali (ISO 4832)	17	€ 9,00	€ 153,00	€ 10,80
30	S. Aureus (ISO 6888 - 2)	17	€ 9,00	€ 153,00	€ 10,80
PERSONALE ADDETTO AL CASEIFICIO					
31	Coliformi Totali (ISO 4832)	2	€ 9,00	€ 18,00	€ 10,80
32	S. Aureus (ISO 6888 - 2)	2	€ 9,00	€ 18,00	€ 10,80
MATRICE ACQUA					
33	Ammonio, colore, conduttività, ferro, nitriti e torbidità	1	€ 40,00	€ 40,00	€ 66,00
MATRICE SCOTTA					
34	Fosfatasi alcalina (ISO 11290)	6	€ 10,00	€ 60,00	€ 40,00
35	PH	6	€ 8,00	€ 48,00	€ 30,00
TOTALE IVA ESCLUSA €.			€ 439,00	€ 2.662,00	€ 616,00
TOTALE IVA COMPRESA €.			€ 535,58	€ 3.247,64	€ 751,52

IN GRIGIO AGGIUDICAZIONE

